Приложение к решению

 городской Думы городского округа Кинешма

от  _________________№_______

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2012  № 41/445
Об утверждении Порядка участия граждан в обсуждении проекта решения городской Думы городского округа Кинешма о бюджете
городского округа Кинешма на очередной финансовый год
и плановый период, об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского округа Кинешма

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Городской округ Кинешма, утвержденным решением городской Думы городского округа Кинешма от 26.10.2011 N 28/274,

городская Дума городского округа Кинешма решила:
1. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения городской  Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период, об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского округа Кинешма (приложение).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Кинешемской городской Думы от 25.03.2009 №63/587 «Об утверждении Порядка участия граждан в обсуждении проекта решения Кинешемской городской Думы о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период, об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского округа Кинешма».
2.2. Решение городской Думы городского округа Кинешма от 28.09.2011 №27/248 «О внесении изменений в отдельные решения Кинешемской городской Думы».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа Кинешма (Ю.А. Смирнов) и финансовое управление администрации городского округа Кинешма (И.В. Панфилова).

Глава
городского округа Кинешма                                                   И.А. Виноградова

Порядок

участия граждан в обсуждении проекта решения

 городской Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа

Кинешма на очередной финансовый год и плановый период,

об утверждении годового отчета об исполнении бюджета

городского округа Кинешма

1. Прибывшие на публичные слушания граждане подлежат регистрации с указанием места их постоянного проживания на основании паспортных данных, общественные объединения граждан регистрируются на основании свидетельств об их государственной регистрации с указанием юридического адреса.

2. Граждане, зарегистрированные в качестве участников публичных слушаний,  высказываются по существу обсуждаемого проекта, и их суждения заносятся в протокол публичных слушаний.

3. В ходе публичных слушаний граждане  представляют свои предложения и замечания по рассматриваемому проекту в письменном виде.

4. При проведении публичных слушаний всем участвующим в них гражданам предоставляются равные возможности для выражения своего мнения. С этой целью территория городского округа разделена на части для проведения публичных слушаний в соответствующей части территории городского округа.

5. Участвующие в публичных слушаниях граждане выступают с разрешения председательствующего, который предоставляет слово для выступлений, следит за порядком во время выступлений, выступает с сообщениями.

6. Участвующие в публичных слушаниях граждане не вмешиваются в ход публичных слушаний, не прерывают их, не обращаются с места к присутствующим, не выходят к трибуне без разрешения председательствующего, не нарушают порядок проведения публичных слушаний.

7. Председательствующий  удаляет нарушителей порядка из зала заседаний, где проводятся публичные слушания.

8. Участвующие в публичных слушаниях граждане не выносят каких-либо решений по существу обсуждаемого проекта решения и не проводят каких-либо голосований.